
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 

 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

 
 

 

GABINETE DO REITOR 

 

 

 
 

 

PORTARIAS 
 

 

 

 

REITORIA DA UFCG - ANO 2014   No  46    Campina Grande – Paraíba 
 

 



Boletim de Serviço   -  Reitoria da UFCG -  Ano 2014 –   Nº 46  -  30 de dezembro de 2014  -  02 

 
 
PORTARIA Nº 212, DE 24 DE DEZEMBRO DE 2014. 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo Decreto de 14/02/2013, publicado no D.O.U. de 15/02/2013, Seção 2, Página 1, 
considerando o disposto no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei nº 200, de 25/02/1967, publicado no 
D.O.U. de 27/02/1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto nº 93.872, de 23/12/1986, 
publicado no D.O.U. de 24/12/1986, resolve: 
 
Art. 1º Designar VICEMÁRIO SIMÕES, inscrito no CPF sob o nº 185.976.024-498, matrícula 
SIAPE nº 0338202-8, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do quadro 
permanente de pessoal desta Universidade, lotado na Vice-Reitoria da Universidade Federal de 
Campina Grande, sediado no Campus de Campina Grande, para exercer a função de Ordenador 
de Despesas - Substituto da Unidade Gestora SIAFI nº. 158195-UFCG. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
Reitor 

 

 
PORTARIA Nº 213, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014. 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo Decreto de 14 de fevereiro de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 15 
de fevereiro de 2013, Seção 2, Página 1, e considerando o disposto no § 1º do art. 80 do 
Decreto-Lei Nº. 200, de 25 de fevereiro de 1967, publicado no Diário Oficial da União de 27 de 
fevereiro de 1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto Nº. 93.872, de 23 de dezembro de 
1986, publicado no Diário Oficial da União de 24 de dezembro de 1986, resolve: 
 
Art. 1º Dispensar o servidor ROBERTO DE CARVALHO GOMES, CPF Nº. 395.027.164-34, 
Matrícula SIAPE Nº. 0335487-7, ocupante do cargo de Assistente em Administração, do quadro 
permanente de pessoal desta Universidade, lotado na Diretoria Administrativa do Hospital 
Universitário Alcides Carneiro, sediado em Campina Grande – PB, da  função de Ordenador de 
Despesa – Substituto da Unidade Gestora SIAFI Nº 158196-HUAC/UFCG, a partir de 01 de 
janeiro de 2015. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
Reitor 

 

 
PORTARIA Nº 214, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2014. 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo Decreto de 14 de fevereiro de 2013, publicado no Diário Oficial da União de 15  
 



Boletim de Serviço   -  Reitoria da UFCG -  Ano 2014 –   Nº 46  -  30 de dezembro de 2014  -  03 

 
 
de fevereiro de 2013, Seção 2, Página 1, e considerando o disposto no § 1º do art. 80 do 
Decreto-Lei Nº. 200, de 25 de fevereiro de 1967, publicado no Diário Oficial da União de 27 de 
fevereiro de 1967, e em obediência ao art. 43 do Decreto Nº. 93.872, de 23 de dezembro de 
1986, publicado no Diário Oficial da União de 24 de dezembro de 1986, resolve: 
 
Art. 1º Designar a servidora MAGDA AMELIA RAMOS SILVA, CPF Nº. 873.621.805-78, 
Matrícula SIAPE Nº. 1541664-8, ocupante do cargo de Assistente Social, do quadro permanente 
de pessoal desta Universidade, lotada na Divisão de Planejamento e Custos do Hospital 
Universitário Alcides Carneiro, sediado em Campina Grande – PB, para exercer a função de 
Ordenador de Despesa – Substituto da Unidade Gestora SIAFI Nº 158196-HUAC/UFCG, a partir 
de 01 de janeiro de 2015. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

JOSÉ EDILSON DE AMORIM 
Reitor 

 
 

 
 

 
 

 
 

Reitor: José Edilson de Amorim 
Vice-Reitor: Vicemário Simões 

Chefe de Gabinete: Paulo de Melo Bastos 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

Tiragem: 50 exemplares 
 

Publicado em 30 de dezembro de 2014 

 


